1 UG 3091 / 23.02.18 de / 970
02
75
15
4
Ihre Vorteile
•	 einfache Kontaktvervielfachung und -verstärkung - auch von
	 Sicherheitsschaltgeräten

(PS/plugin screw)
Anschlussoptionen mit steckbaren Anschlussblöcken
Bestellbeispiel für Varianten
UG 3091   .67  _ _  /  _ _ _   DC 24 V
					     Nennspannung
					     Variante, bei Bedarf
					     Klemmenart
									        PS (plugin screw):
									         abnehmbare Klemmenblöcke,
									         mit Schraubklemmen
									        Kontakte
								        Gerätetyp
M11712
20
60
40
-20 0 +20 +40 +60
T (  C)°
Gerät nicht angereiht mit Luftumwälzung
Geräte angereiht, mit Fremderwärmung durch
Geräte gleicher Last.
Quadratischer Summenstrom
: Thermische Ströme in den Kontaktpfaden
I = I + ...  + I + ...  + I
I ...
� 2 2 2 2
th th1 th7 th10
th1             th10
I
2
th
(A )2�
4 UG 3091 / 23.02.18 de / 970
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
•	 Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356